[image: image1.png]

К а л у ж с к а я   о б л а с т ь

А д м и н и с т р а ц и я    м у н и ц и п а л ь н о г о    р а й о н а

«Г о р о д   Л ю д и н о в о  и  Л ю д и н о в с к и й   р а й о н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    19 апреля 2022 г.                                                                                              № 402
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 31.01.2020 №108 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2020-2022 годы.
В целях реализации пункта 64 статьи 1 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от  26.10.2018 № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, реализуемых на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»
постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района от 31.01.2020 №108 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Совершенствование системы управления органами местного самоуправления муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2020-2022 годы следующие изменения:
1.1 Раздел «Объем и источники финансирования» паспорта ведомственной целевой программы изложить в новой редакции (приложение №1);

 1.2 Таблицу «Финансовое обеспечение реализации программных мероприятий» раздела 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить  в  новой   редакции   (приложение №2);

1.3  Раздел 8  «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение №3).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Глава администрации

муниципального района

                  Д.С. Удалов
Приложение №1

к постановлению от 19.04.2022 №402
	Объем и источники финансирования
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	Всего
	458890,8
	213897,3
	118039,3
	126954,2

	бюджет МР
	296732,1
	139590,4
	75380,3
	81761,4

	бюджет ГП
	4538,3
	850,3
	1010,0
	2678,0

	бюджет КО
	157620,4
	73456,6
	41649,0
	42514,8

Приложение №2

к постановлению от 19.04.2022 №402
Финансовое обеспечение реализации программных мероприятий

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	458890,8
	213897,3
	118039,3
	126954,2

	В том числе

	Бюджет МР
	296732,1
	139590,4
	75380,3
	81761,4

	Бюджет ГП
	4538,3
	850,3
	1010,0
	2678,0

	Бюджет КО
	157620,4
	73456,6
	41649,0
	42514,8

Приложение №3

к постановлению от 19.04.2022 №402
8. Система программных мероприятий

	N п/п
	Содержание мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	В том числе

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований (Районное Собрание и Городская Дума)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	1814,7
	469,3
	445,4
	900,0

	Бюджет ГП
	2202,8
	498,6
	468,2
	1236,0

	2
	Функционирование исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления (администрация МР)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	168585,3
	53435,9
	54903,7
	60245,7

	3
	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления - местных администраций (отдел финансов)
	Администрация МР;

отдел финансов
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	24158,0
	7789,1
	7817,9
	8551,0

	4
	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления - местных администраций (отдел образования)
	Администрация МР;

отдел образования
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	9800,5
	3193,2
	3302,0
	3305,3

	5
	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления - местных администраций (отдел культуры)
	Администрация МР;

отдел культуры
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	5958,8
	1930,2
	2036,4
	1992,2

	6
	Функционирование контрольно-счетной палаты представительных органов муниципальных образований
	Администрация МР КСП
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	5653,5
	2003,5
	1539,0
	2111,0

	7
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами (представительские расходы)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	1771,7
	439,1
	632,6
	700,0

	8
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами (членские взносы в Совет муниципальных образований)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	485,0
	158,2
	156,8
	170,0

	Бюджет ГП
	439,0
	145,2
	143,8
	150,0

	9
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами (расходы на содержание муниципального имцщества)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	1921,4
	122,3
	549,1
	1250,0

	10
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами (расходы на проведение праздничных мероприятий, направленных на повышение жизненного уровня ветеранов ВОВ)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	50,0
	0,0
	0,0
	 50,0

	11
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами (расходы на инвестиционный паспорт)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	12
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственными вопросами (расходы по шефской помощи "Самум")
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	150,0
	150,0
	 0,0
	 0,0

	13
	Резервные фонды местных администраций:
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	400,0
	0,0
	250,0
	150,0

	Бюджет ГП
	275,0
	0,0
	125,0
	150,0

	14
	Организационное, информационное и финансовое обеспечение деятельности органов ТОС
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет ГП
	1136,4
	194,8
	261,6
	680,0

	15
	Функционирование исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления (глава администрации МР)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	7520,9
	3183,3
	3171,4
	1166,2

	16
	Выплаты почетным гражданам города Людинова
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет ГП
	35,1
	11,7
	11,4
	12,0

	17
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	1949,4
	449,4
	500,0
	1000,0

	Бюджет ГП
	593,8
	0,0
	0,0
	450,0

	18
	Содействие развитию социально-экономического потенциала
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	66266,9
	66266,9
	0,0
	0,0

	19
	Обеспечение финансовой устойчивости муниципальных образований (расходы областного бюджета)
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет КО
	157620,4
	73456,6
	41649,0
	42514,8

	20
	Расходы, связанные с вручение почетных званий, знаков и т.п.
	Администрация МР
	2020 - 2022 гг.
	Бюджет МР
	176,0
	0,0
	76,0
	100,0

	Всего по программе:

	2020 - 2022 гг.

	458890,8
	213897,3
	118039,3
	126954,2

	В том числе: бюджет КО

	Бюджет КО
	157620,4
	73456,6
	41649,0
	42514,8

	Бюджет МР

	Бюджет МР
	296732,1
	139590,4
	75380,3
	81761,4

	Бюджет ГП

	Бюджет ГП
	4538,3
	850,3
	1010,0
	2678,0